
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 июля 2022 года Хо 562-пп

Иркутск

О внесении изменений в государственную программу 
Иркутской области «Развитие здравоохранения» на 2019 - 2024 годы

В соответствии с пунктом 22 Положения о порядке принятия 
решений о разработке государственных программ Иркутской области и их 
формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства 
Иркутской области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в государственную программу Иркутской области 
«Развитие здравоохранения» на 2019 - 2024 годы, утвержденную 
постановлением Правительства Иркутской области от 6 ноября 2018 года 
№ 816-пп (далее -  Программа), следующие изменения:

1) раздел 5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ПРОГРАММЫ» дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«В пределах средств государственной программы в рамках 
подпрограммы «Совершенствование оказания медицинской помощи, 
включая профилактику заболеваний и формирование здорового образа 
жизни» на 2019 - 2024 годы осуществляются выплаты по судебным актам в 
отношении министерства здравоохранения Иркутской области в рамках 
мероприятия «Организационные мероприятия, связанные с обеспечением 
лиц лекарственными препаратами, предназначенными для лечения больных 
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 
злокачественными новообразованиями лимфоидной, кроветворной и 
родственных им тканей, рассеянным склерозом, гемолитико-уремическим 
синдромом, юношеским артритом с системным началом, 
мукополисахаридозом I, II и VI типов, апластической анемией неуточненной, 
наследственным дефицитом факторов II (фибриногена), VII (лабильного), X 
(Стюарта-Прауэра), а также после трансплантации органов и (или) тканей»»;

2) приложение 11 к Программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал 
правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на



2

«Официальном интернет-портале 
(www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

правовой информации»

http://www.pravo.gov.ru


П риложение
к постановлению Правительства 
И р к у т с к о й  области

от 22 июля 2022 года № 562-пп
«Приложение 11
к государственной программе Иркутской области 

«Развитие здравоохранения» на 2019-2024 годы»

П Е Р Е Ч Е Н Ь  О Б Ъ Е К Т О В  К А П И Т А Л Ь Н О Г О  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А  (Р Е К О Н С Т Р У К Ц И И ) Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  
И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И , О Б Ъ Е К Т О В  К А П И Т А Л Ь Н О Г О  Р Е М О Н Т А , Н А Х О Д Я Щ И Х С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И  

И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И , О С У Щ Е С Т В Л Я Е М О Г О  М И Н И С Т Е Р С Т В О М  С Т Р О И Т Е Л Ь С Т В А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И ,
В К Л Ю Ч Е Н Н Ы Х  В П О Д П РО Г РА М М У  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  П РО Г РА М М Ы  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И  «РА ЗВ И Т И Е  ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я » Н А  2019-2024 Г О Д Ы

Мощность
Информация о наличии утвержденной в установленном 

порядке проектной документации (ПСД) Вид работ 
(строительство, 
реконструкция, 

капитальный 
ремонт, 

техническое 
перевооружение, 

приобретение, 
разработка 
проектной 

документации)

М униципаль 
ное 

образование 
(городское/се 

льское 
поселение, 

муниципальн 
ый район, 
городской 

округ)

Объемы финансирования, тыс. руб.

Наименование 
мероприятия, объекта, ПИР 

(с расшифровкой по 
объектам)

Единица
измерения

Значен
ие

Год
начала

строитель
ства

Плановый 
срок ввода 

в
эксплуатацию

/
приобретения

Наличие 
положительного 

заключения 
органов 

экспертизы на 
ПСД 

(дата, номер) / 
плановый срок 

получения

Наличие 
положительного 

заключения органов 
экспертизы о 

достоверности 
сметной стоимости 

(дата, номер) /  
плановый срок 

получения

Реквизиты 
утверждения ПСД 

(вид акта, кто 
издал, дата, номер) 

/  плановый срок 
утверждения

Форма
собственн

ости
(ОС/М С)

Сметная 
стоимость (в 

текущих 
ценах), 

тыс.руб. *

Остаток 
сметной 

стоимости 
(на момент 
включения 
объекта в 

программу), 
тыс. руб.

Исполнитель
(наименовани

еИ О Г В )

Исгочни
ки

финанси
рования 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Всего 607 956.7 975 758.7 1 477 2534) 3 331 892.7 2 834 081.7 3 803 389.9

строительства ОБ 607 956.7 975 758.7 817 178.4 2 275 392.2 1626 516.6 2 029 956.2
Г о с у д а р с т в е н н а я  п р о г р а м м а  И р к у т с к о й  о б л а с т и  « Р а з в и т и е  з д р а в о о х р а н е н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  г о д ы Ф Б <**> 0.0 04) 660 074.6 1 020 282.0 1 207 565.1 1 773 433.7Иркутской М Б 04) 0.0 04) 0.0 0.0 0.0

ИИ 0.0 0.0 04) 36 218.5 0.0 04)
Министерство
строительства

Иркутской

Всего 604 486.4 911 450.2 1 477 253.0 1 768 787Л 1 891 295.7 2 860 603.9
ОБ 604 486.4 911 450.2 817 178.4 712 287.3 683 730.6 1 087 170.2

П о д п р о г р а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  с и с т е м ы  з д р а в о о х р а н е н и я »  н а  2 0 1 9 -2 0 2 4  г о д ы Ф Б <**> 04) 0.0 660 074.6 1 020 282.0 1 207 565.1 1 773 433.7
МБ 04) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ИИ 04) 0.0 0.0 36 218.5 04) 0.0

Министерство
строительства

Иркутской

Всего 50 000.0 89 243.9 0.0 2 8004) 04) 0.0
ОБ 50 0004) 89 243.9 0.0 2 800.0 0.0 0.0„ Ф Б <**> 0.0 0.0 0.0 0.0 04) 04)
МБ 0.0 0.0 0.0 0.0 04) 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 04) 04) 04)

Корпус «Б» здания областного Всего 50 000,0 89 243,9 0,0 0,0 0,0 ОД)
перинатального центра ГБ УЗ 
«Иркутская ордена «Знак 40 2017 2020 №38-1-0785-18 от Капитальный ремонт ОС

Министерство
строительства ОБ 50 000,0 89 243,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Почета» областная 25.09.2018 Иркутской
области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутске, м/р Юбилейный, 100 МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Нежилое здание ОГБУЗ
м Всего 0.0 0.0 0.0 2 800.0 04) 0.0

"Иркутским городской плановый срок ннистерство
ОБ 0 0 0 0 0 0 2Я00 0 0.0 0 0

перинатальным центр" по кв. м. 4257,7 2022 2024 X получения - 4 кв. 2022 X Капитальный ремонт ОС X город Иркутск строительства
ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0

адресу: г. Иркутск, ул. г. МБ 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0
Сурикова, 16 ИИ 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0

О сновное м еропри яти е «С трои тельство , реконструкц ия в том числе вы п о л н е н и е  п р оектн ы х  и и зы с ка те л ьс ки х  работ, объектов государственной собственности  И ркутской  области  в  сфере
Министерство
строительства

Иркутской

Всего
ОБ
Ф Б <**>

234 074.4 
234 074.4 

04)

822 206.2 
822 206Л  

0.0

1 334 747.2 
809 747.2 
525 000.0

689 574.4 
653 355.9 

0.0

617 295.7 
617 295.7 

04)

989 603.9 
989 603.9 

0.0р к М Б 0.0 0 .0 0.0 04) 0.0 04)
ИИ 0.0 04) 0.0 36 218Л 04) 0.0

Объект капитального Приказ МКУ«УКСг. Всего 0,0 9  564,9 1 226,4 250 000,0 0,0 0,0

строительства «Детская 
поликлиника на 350 посещений от 05.03.2012 г. №97-37-872/12 

от 05.03.2012 г.

Иркутска» от 
07.03.2012г. №10а

Министерство ОБ 0,0 9 564,9 1 226,4 250 000,0 0,0 0,0
посещения 350 2015 2022 №38-1-1-2-007673- Строительство ОС 900 669,14 142 867,20 город Иркутск Иркутской ФБ 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0

клиническая больница №8» в 
Ленинском районе г. Иркутска»

2018 от 17.12.2018
«УКС ИО» от 

01.03.2019 № 11-р

МБ 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0
г.

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



,, Всего 56 977.1 41 000.1 7 808.0 253 297J5 128 447-4 0.0
Проектно-изыскательские Проектно­ ОБ 56 977 1 41 000.1 7 808 0 253 297 5 128 447 5 0 0
работы объектов X X X X X X X изыскательские ОС X X X

Иркутской ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
здравоохранения работы МБ 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0 0.0

ИИ 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0 0 0
Проектно-изыскательские 
работы ка строительство

Всего 13 000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Проектно­ инистерство

ОБ 13 000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
X X X X X X X изыскательские ОС X X X Иркутской ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

конструкции работы МБ 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0.0
ИИ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0

Здание лечебного корпуса
Проектно- Муннципально Министерство Всего 3 603.6 48 266.5 41 471.4 132 562-3 0.0 0.0

(стационара) на 35 коек О ГБ УЗ №38-1-0372-18 от 
25.05.2018 г.

Распоряжение ОГКУ ОБ 3 603 6 48 266.5 41 4 7 1 4 132 567 3 0 0 0.0
«Катангская РБ» с. Ербогачен кокки 35 2017 2022 «УКС ИО» 22-р от

работы,
строительство

ОС 238 651,5 235 047,9 «Катангский
район»

Иркутской
области

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
Катангского района, ул. 12.07.2018 г. МБ 0.0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0
Строителей. 25 ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0
Строительство и М Всего 7 431.0 5  6 1 1 3 5 611.9 0.0 488 848.2 486 448.8

№38-1-1-3-14244-2021 от 29.03.2021 Приказ ОГКУ «УКС Р°тельские е образование
инистерство

ОБ 7431 0 5 611 9 5 611 9 0 0 4R8 848 7. 486 448 8
на 200 посещений в п. Качут 
Качугского района

посещения 200 2017 2024 проект, 38-1-1-2-040860-2021 от ИО»от 05.04.2021 №
работы,

строительство

ОС 1 088 535,2 1 081 104,2 Иркутской ФБ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0 0
27.07.2021 6-р

район» МБ 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

Министерство Всего 0.0 35 431.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Здание перинатального центра 
в г. Братске на 130 коек

плановый срок Проектно­ Муннципально ОБ 0.0 35 431 0 0 0 0 0 0 0 0.0
койки 130 2018 х X X утверждения ПСД - 1 изыскательские ОС X X е образование Иркутской ФБ 0.0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0

квартал 2023 г. работы города Братска МБ 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0

Распоряжение ОГКУ Иркутское Министерство Всего 3 276.7 0.0 0.0 0.0 0.0 04)
«Иркутская областная 
психиатрическая больница 
№2» в д. Сосновый Бор

№38-1-1-3-013168- 
2019от31.05.2019

№ 38-1-0708-19 от 
02.07.2019 г.

«УКС ИО» от Проектно­ ОБ 3 276 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
койки 180 2017 2019 11.07.2019 г. № 20-р. изыскательские ОС X X

муннципально 
е образование

Иркутской
области

ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0.0
Распоряжение ОГКУ работы МБ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0.0

«УКС ИО» от ИИ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0
Иркутская областная 
клиническая туберкулезная 
больница со стационаром на 
600 коек, расположенная по 
адресу; Иркутская область, 
Иркутский район, с. 
Парфенов ка

Проектно-
изыскательские

Всего 0,0 891,8 0,0 0,0 0,0 0,0

койки/
585/875 2017

плановый срок 
утверждения ПСД - 

2022 г.
ОС город Иркутск

Министерство
строительства ОБ 0,0 891,8 0,0 0,0 0,0 0,0

смену работы,
строительство

Иркутской
области ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0

Объект незавершенного 
строительства Лечебно- 
административный корпус.

Всего 0,0 469,0 0,0 0,0 0,0 0,0

назначение -  нежилое, 3 
этажный, площадью 3 085,40

Дс-0380п-0380п/10.13 
от 14.01.2014 г.

плановый срок Проектно- Министерство ОБ 0,0 469,0 0,0 0,0 0,0 0,0
кв.м., литера А, 
расположенный на земельном 
участке с кадастровым 
номером 38:36:000033:0333 по 
адресу: г. Иркутск, ул. 
Чайковского, 2А

кв. м. 3085 1998 х X утверждения ПСД - 4 
квартал 2022 г. работы,

реконструкция

ОС х X х Иркутской
области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Реконструкция здания Всего 0,0 398,0 0,0 0,0 0,0 0,0

государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Областная детская 
туберкулезная больница», 
расположенного по адресу: г. 
Иркутск, ул. Маяковского, 16

койки Проектно- Министерство ОБ 0,0 398,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ного
45 * X х X X работы, ОС X X X Иркутской ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

реконструкция области МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комплекс объектов посещения в Распоряжение ОГКУ Всего 57 887,5 600 508,1 1 168 040,4 0,0 0,0 0,0

поликлиника на 400 
посещений, женская 
консультация на 200

смену:

400/200 2019 2022 №38-1-0246-18 от №38-1-1-3-01113-17
«УКС ИО» от

14.06.2019 № 14-р. 
Распоряжение ОГКУ

«УКС ИО» от
14.06.2019 № 13-р

Строительство ОС 1 547 478,0 1 489 590,5 город Иркутск

Министерство
строительства

Иркутской

ОБ 57 887,5 600 508,1 643 040,4 0,0 0,0 0,0
а/ женская 16.04.2018 г. от 26.12.2017 г. ФБ 0,0 0,0 525 000,0 0,0 0,0 0,0

посещений в Иркутске ОГАУЗ области МБ 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0
ИАПО ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Распоряжение ОГКУ
М Всего 3  311.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Филиал поликлиники ОГАУЗ 
«ИГКБ№1»

№38-1-1-3-003175-
№ 38-1-0287-19 от 

05.03.2019 г.

«УКСИО»от Проектно- иниаерство
ОБ 3 3 1 1 .7 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0

1000 2019 2023 2018от 22.10.2018 10.07.2019 № 18-р изыскательские ОС 1 303 229,5 1299917,8 город Иркутск ФБ 0 0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0ну г. Распоряжение ОГКУ работы МБ 0.0 0.0 0.0 0 0 0 0 0 0
«УКС ИО» от ИИ 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0



Туберкулезное отделение 
ОГБУЗ «Тулунская городская 
больница» для больных 
туберкулезом органов дыхания 
и кабинеты фтизиатра 
участкового

Распоряжение О ПСУ Всего 6 999,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
койки/ 

посещения в 50/
55 2017 X

№38-1-1-3-011184- 
2019 от 16.05.2019 № 38-1-1011-19 от 

01.10 2019 г.

«УКС ИО» от 
21.10.2019 № 24-р

Проектно­
изыскательские ОС 969 931,82 X город Тулун строительства ОБ 6 999,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

смену г. Распоряжение от работы области ФБ 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
21.10.2019 № 23-р МБ 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Строительство объекта Всего 10 000,0 5 664,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Тулунское отделение ГБ УЗ 
«Областной кожно- смену/койки

55/
5/

Проектно­ Министерство ОБ 10 000,0 5 664,5 0,0 0,0 0,0 0,0
венерологический диспансер» 
на 55 посещений в смену с стационар и 2020 X №38-1-1-3-029874-2020 от 09.07.2020 г. ИО» от 18.08.2020 г.

№ 16-р

изыскательские
работы, ОС X X город Тулун строительства

Иркутской
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

дневным стационаром на 5 
коек и круглосуточным 
стационаром на 10 коек

ный строительство области МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
стационар

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Котельная Икейской 
участковой больницы ОГБУЗ 
«Тулунская районная

Приказ ПСУ ИО Проектно-
изыскательские

Министерство
строительства

Всего го 000,0 19 865,7 26 000,0 ОД) 0,0 0,0

кВт. 450 2021 2022 №38-1-1-2-063834-2020 от 12.12.2020
«Служба заказчика 
Иркутской области» 

от 08.02.2021 года№
ОС Тулунский ОБ 20 000,0 19 865,7 26 000,0 0,0 0,0 0,0

больница» по адресу: 
Тулунский район, с. Икей, ул

года работы,
строительство

район Иркутской
области ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Коммуны, Д. 89, литер Ж МБ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0
ИИ 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Алыгжерская врачебная количество Всего 10 000,0 14 963,1 14 963,1 0,0 0.0 ОД)
амбулатория ОГБУЗ 
«Нижнеудине кая районная

коек
дневного

5,15 № 38-1-1-3-047602-2021 от 23.08.2021 плановый срок 
утверждения 3 кв. 

2022 г.

Проектно-
изыскательские ОС Нижнеу дински

Министерство
строительства ОБ 10 000,0 14 963,1 14 963,1 0,0 0,0 0,0

больница» по адресу: стационара/ года работы. и район Иркутской ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0
Нижнеу дине кий район, с. посещения в строительство области МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0джер, у кая. ну

ИИ 0.0 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0
Всего 13 668.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

Стационар на 227 Проектно- Министерство ОБ 13 668,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Нижнеудинская районная 
больница» в г. Нижнеудинске, 
ыкр. Восточный

круглосуточ 
ные койки 227 2020 X X X X изыскательские

работы. ОС X X
город

Нижнеудннск
строительства

Иркутской ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строительство области МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0.0 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0

Патологоанатомический корпус
Проектно-

изыскательские
работы,

Всего 4 296,9 6 450,0 6 460,5 6 460,5 0,0 0,0
U1 ЬУЗ «Нижнеудинская 
районная больница» по адресу'. количество 4 2020

плановый срок 
получения 4 кв.

плановый срок 
получения 4 кв. 2022

плановый срок 
утверждения 4 кв. ОС X город

Нижнеудннск
строительства ОБ 4 296,9 6  450,0 6 460,5 6 460,5 0,0 0,0

г. Нижнеудннск, ыкр. 2022 г. г. 2022 г. Иркутской ФБ 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0 0.0
Восточный области МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Строительство детской 
поликлиники ОТАУЗ 
«Иркутская городская 
клиническая больница № 9» по 
ул. Радищева, 5 в г. Иркутске

Распоряжения О ПСУ 
«УКС ИО» от 

22.01.2015 № 3-р, от 
22.01.2015 4-р, от 
09.07.2019 № 17-р

Всего 0.0 0.0 63 165.5 0.0 0.0 0.0

посещений в 350 2015 2020

№ 38-1-4-0177-13 
от 16.12.2013 № 38

№38-1-6-0137-13 от 
20.12.2019

Строительство ОС 629482,28 63165,5 город Иркутск

Министерство
строительства ОБ 0,0 0,0 63 165,5 0,0 0,0 0,0

смену 1-1-2-005156-2019 №38-1-0739-19 от Иркутской ФБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0
от 12.03.2019 г. 08.07.2019 г. области МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Туберкулезное отделение

посещения в 
смену/койки 

: дневной 
стационар и 
круглосуточ 

ный 
стационар

Всего 12 000,0 5 634,9 0,0 0,0 0,0 0,0

больница» для больных 
туберкулезом органов дыхания 55/

5/ 2020 № 38-1-1-3-034013-2020 от 24.07.2020 г.
Приказ ОГКУ «УКС 
ИО»от 17.08.2020 №

Проектно-
изыскательские ОС город Тулун

Министерство
строительства

ОБ 12 000,0 5 634,9 0,0 0,0 0,0 0,0
и кабинеты фтизиатра 10 15-Р

работы. Иркутской ФБ 0.0 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0
участкового, расположенного 
по адресу г. Тулун, уд 
Сосновый бор, 2

строительство облает
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Детская поликлиника на 200 
посещений в смену областного 
государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения 
«Тулунская городская

Всего 1621,9 17 293,9 ОД) 0,0 ОД) 0,0

плановый срок 
утверждения -1  кв.

2023 г.

Проекто­ Министерство
ОБ 1 621,9 17 293,9 0,0 0,0 0,0 0,0

посещения в 
смену 200 2020 X получения - 1 кв. 

2023 г.
получения - 1 кв. 2023 

г.

изыскательские
работы. ОС X X город Тулун строительства

Иркутской ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

больница», г. Тулун, ыкр. 
Угольщиков

строительство облает
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Проектирование и 
строительство поликлиники на Плановый срок Проектно- Министерство

строительства
Иркутской

области

Всего
ОБ

0.0
0.0

1 564.5
1 564.5

0.0
0 0

11035.6
11 035 6

0 3
0 0

0 3
0 0

1 ООО посещений О ГБ УЗ смену
1000 2020 X экспертизы • 3 квартал 2022 г. утверждения ПСД - 3 работы,

строительство

ОС X город Тайшет ФБ 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
«Тайшетская районная квартал 2022 г. МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0
больница» в г. Тайшете ИИ 0.0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОГБУЗ 'Тайшетская районная Всего 10 000,0 8  6 2 8 3 0,0 0,0 0,0 0,0
больница* Шелеховская 
участковая больница (20

посещения в 
смену/койки 20/ Приказ ОГКУ «УКС Проекгно- Министерство ОБ 10 000,0 8 628,3 0,0 0,0 0,0 0,0

посещений в смену, 11 коек X X № 38-1-1-3-029691-2020 от 08.07.2020 г. ИО» от 14.08.2020 № работы,
строительство

ОС X X район Иркутской
области

ФБ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0.0
сестринского ухода) 
Тайшетский район, с. о ухода

14-р МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Шелехово, ул. Октябрьская, 2Б ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Здание лечебного корпуса 
(стационара) на 40 коек, здание

Всего 0,0 0,0 0,0 36 2 1 8 3 0,0 0,0

поликлинического отделения 
на 150 посещений в смену с коек/ 40/

150

Проектные и р.п. Жигалово Министерство ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

отделением дневного 
стационара ОГБУЗ

посещении в 
смену

2022 2023 X X изыскательные
работы

ОС X Жнгаловского
района Иркутской

области
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Жигаловская районная 
больница» в р .а  Жигалово 
Жнгаловского района

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0 0 0 0 0 0 36 218 5 0 0 0.0
М Всего 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 503 155.1

Нераспределе е детва
мни терств

ОБ 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0 503 155.1
областного бюджета** X X X X X X X X X X X Иркутской

области

ФБ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0
МБ 0.0 0.0 0 0 0 0 0 0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0 0.0

Министерство
строительства

Иркутской

Всего
ОБ

0.0
0.0

0.0
0.0

142 5 0 5 3  
7 431.2

1 076  413.4 
56 131.4

1 274 000.0 
66 434.9

1 871 0 0 0 3  
97 5 6 6 3

конструкци й)»  на 2021*2024 годы
к  к '  н ; V F У К К»- «* ФБ 0.0 0 3 135 074.6 1 020 282 3 1 207 565.1 1 773 433.7

МБ 0.0 0.0 0 3 0.0 0.0 0 3
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0 3
Всего 0 0 0.0 0 0 223 00 0 3 274 0 0 0 3 386 0 0 0 3

"ИГКБ № Ю" на бульваре 
Рябнкова, 31 Свердловского 
района г. Иркутска с 
мощностью 500 посещений в

Приказ ОГКУ «УКС
Проекгно

1 212 044,58 Министерство ОБ 0,0 0,0 0,0 11 628,7 14 288,2 20 128,5
посещении 500 2022 2025 №38-1-1-3-030261-2020 от 10.07.2020 г. ИО» от 18.08.2020 работы,

строительство

ОС (в ценах на X г. Иркутск Иркутской
области

ФБ 0.0 0,0 0.0 211 371.3 259 711.8 365 871.5
№17-р

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0
Тангуйская участковая 
больница ОГБУЗ «Братская

Всего 0.0 0.0 0 3 300 000.0 300 0 0 0 3 0.0

№38-1-1-2-026800-21 от 26.05.2021 по Приказ ОГКУ «УКС 
ИО» от 05.06.2021 

№ 7-р

Проектно- 511 102,58 (в 
ценах 1 кв. 
2020 года)

с. Тангуй 
Братского 

района

Министерство ОБ 0,0 0,0 0,0 15 644,0 15 644,0 0,0
районная больница», по адресу: 
Иркутская область. Братский 
район, с. Тангуй, ул. 
Набережная, 46

посещ ении в 
смену

100 2022 2023 смете, № 38-1-1-2-006058-21 от 15.02.2021 
по проекту

изыскательские
работы, ОС X строительства

Иркутской ФБ 0,0 0,0 0,0 284 356,0 284 356,0 0,0

МБ 0 0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0
ИИ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0.0

Проектирование и 80 Всего 0,0 0 3 0,0 0,0 150 000,0 350 000,0
строительство объекта: «Новое посещений в 

смену,
взросл.

50 2023 2025 3 квартал 2022 года изыскательские ОС
г. Алзамай 

Нкжнеудинско 
го района

строительства ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 7 822,0 18 251,3
работы. Иркутской ФБ 0.0 0.0 0 0 0 0 142 178 0 331 748 7

«Ннжнеудкнская РБ» 62 строительство области МБ 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0 0.0

Проектно- Всего 0.0 0 3 0.0 0.0 0 3 250 000.0
Строительство поликлиники на 
350 посещений в р.гтМаркова

посещений в р.п. Маркова ОБ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 13 036.6
смену

350 2022 2025 2 квартал 2023 года 2 квартал 2023 года работы,
строительство

ОС X X Иркутского Иркутской
области

ФБ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 236 963.4
района МБ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0

ИИ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0 0
Всего 0.0 0 3 0.0 0.0 0 3 250 0 0 0 3

Строительство поликлиники на посещений в 
смену

с. Хомутово ОБ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 13 036.7
350 посещений в смену в с. 350 2024 2025 2 квартал 2023 года 2 квартал 2023 года работы,

строительство

ОС X Иркутского
Иркутской

области

ФБ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 236 963.3
Хомутово района МБ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0

ИИ 0 0 0.0 0.0 0 0 0 0 0.0
Строительство детской 
поликлинки на 100 посещений 
в смену ОГБУЗ «Заларннская 
районная больница»

Проектно- Всего 0.0 0 3 0 3 100 0 0 0 3 200 000.0 250 0 0 0 3
посещений в 

смену

п. Залари, Министерство
ОБ 0 0 0.0 0.0 5 2 1 4 7 10 429 3 13 036.7

100 2024 2024 2 квартал 2022 года 2 квартал 2022 года работы,
строительство

ОС X X Заларинский Иркутской
области

ФБ 0 0 0.0 0 0 94 785 3 189 570 7 7.36 963 3
район МБ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0.0

ИИ 0 0 0.0 0 0 0 0 0.0 0 0
Р Всего 0.0 0 3 0 3 70 0 0 0 3 70 0 0 0 3 0 0
врач^но''1алгёу'ДЛМИ>1 п. Тельма ОБ 0 0 0 0 0 0 3 650 3 3 650 3 0 0
Тельма ОГБУЗ «Усольская 
городская больница»

X X 2022 2023 4 квартал 2022 года 4 квартал 2022 года работы,
строительство

ОС X X Усольского Иркутской
области

ФБ 0 0 0.0 0 0 66 349 7 66 349 7 0 0
района МБ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0

ИИ 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0 0  0



Проектирование и 
строительство тдания детской 
поликлиники на 150 
посещений в смену по адресу: 
Иркутская область, Эхирит- 
Булугатский район, п. Усть- 
Ордынский

посещений 150 2023 2025 3 квартал 2022 года 3 квартал 2022 года

Проектно-
изыскательские

работы,
строительство

ОС X

п. Усть- 
Ордынский 

Эхирит- 
Булагатского 

района

Министерство
строительства

Иркутской
области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 100 000,0 135 000,0
ОБ 0 0 0 0 0 0 0 0 5 2 1 4 7 7 039 8
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 94 785,3 127 960,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0
Строительство и 
проектирование поликлиники 
на 200 посещений в п. Качуг 
Качугского района

посещений 200 2022 2024
№38-1-1-3-14244-2021 от 29.03.2021 

проект, 38-1-1-2-040860-2021 от 
27.07.2021

Приказ О ПСУ «УКС 
ИО» от 05.04.2021 №

6-р

Проектно-
изыскательские

работы,
строительство

ОС X X
п. Качуг 

Качугского 
района

Всего 0.0 0.0 0.0 170 000.0 180 0004) 250 000.0министерство
ОБ 0 0 0 0 0 0 8 864 9 9 386 4 1.3 036.7

Иркутской
области

ФБ 0 0 0 0 0.0 161 135 1 170613 6 236 963.3
МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ОГБУЗ "Тайшетская районная 
больница" Шелеховская 
участковая больница (20 
посещений в смену, 11 коек 
сестринского ухода) 
Тайшетский район, с. 
Шелехово, ул. Октябрьская, 2Б

посещения в 
смену/койки 
сестринског 

о ухода

20/
И

2021 2022 № 38-1-1-3-029691-2020 от 08.07.2020 г.
Приказ ОГКУ «УКС 
ИО» от 14.08.2020 № 

14-р

Проектно­
изыскательские

работы,
строительство

ОС X X
Тайшетский

район

министерство
строительства

Иркутской
области

Всего 0,0 0,0 142 505,8 213 413,4 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 7 431,2 И  128,8 0,0 0,0

ФБ 0 0 0.0 135 074 6 202 284 6 0.0 0 0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0 0 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0

Р еги ональны й  проект  «П р о гр а м м а разви ти я  детского  здр а воохран ен ия И ркутской  области , в к л ю ч а я  создание соврем енной  и н ф р ас тр у к ту р ы  о к аза н и я  м едицинской  пом ощ и д етя м »  на 2019-2024 
годы

Министерство
строительства

Иркутской
области

Всего 320 412.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0
ОБ 320 412.0 0.1 0.0 0.0 04) 0.0
ФБ 0.0 04) 0.0 0.0 0.0 0.0
М Б 0.0 04) 0.0 04) 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Строительство детской 
поликлиники ОГАУЗ 
«Иркутская городская 
клиническая больница № 9» по 
ул. Радищева, 5 в г. Иркутске

посещений в 
смену

350 2015 2020

№38-1-4-0177-13 
от 16.12.2013 № 38 
1-1-2-005156-2019 
от 12.03.2019 г.

№38-1-6-0137-13 от 
20.12.2019 

№38-1-0739-19 от 
08.07.2019 г.

Распоряжения ОГКУ 
«УКС ИО» от 

22.01.2015 № 3-р, от 
22.01.2015 4-р, от 
09.07.2019 №17-р

Строительство ОС 629 482,28 300 412,0 город Иркутск

Всего 300 412,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

строительства
Иркутской

области

ОБ 300 412,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0
МБ 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0 0.0
ИИ 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0

Строительство регионального 
детского
многофункционального 
медицинского центра 
«Областная детская 
клиническая больница»

койки
пребывания/

койки
реанимации

1015/
108 2019 X X X X

Проектно­
изыскательские

работы,
строительство

ОС X X город Иркутск

Министерство
Всего 20 000.0 0.1 0.0 0 0 0 0 0 0

ОБ 20 000,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Иркутской
области

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0 0 0.0 0.0 0 0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0

П одп рограм м а « Р азвитие государственно-частного  п ар тн е р ства»  па 2019-2024 годы

Министерство Всего 3 4 7 0 J 64 3 0 8 3 0.0 1 563 104.9 942 786.0 942 7864)
ОБ 3 470-3 64 3 0 8 3 0.0 1 563 104.9 942 7864) 942 786.0

Иркутской
области

Ф Б 0.0 0.0 0.0 0.0 04) 04)
М Б 0.0 0.0 04) 0.0 0.0 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

О сновное м ероприятие «Р азвитие государственно-частного  п ар тн е р ства  в  сф ере здравоохран ен ия»  н а  2019-2024 годы

Министерство
строительства

Иркутской
области

Всего 3 4 7 0 3 64 3 0 8 3 0.0 1 563 104.9 942 7864) 942 786.0
ОБ 3 4 7 0 3 64 308 3 0.0 1 563 104.9 942 786.0 942 786.0
Ф Б 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
М Б 04) 04) 0.0 04) 04) 0.0
ИИ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 04)

Здание радиологического 
корпуса Восточно-Сибирского 
онкологического центра в г. 
Иркутске

койки
радиотерапе
втнческого
отделения

100 2018 2024
№38-1-1-3-000984- 
2021 от 15.01.2021 

г.

№38-1-1-2-026884- 
2021 от 26.05.2021 г.

строительство в 
рамках 

концессионного 
соглашения

Строительство ОС 5 100 000,0 5 069 112,1 город Иркутск

м Всего 3  4 7 0 3 64 30 8 3 0.0 1 563 104.9 942 786.0 942 786.0ннистерство
ОБ 3 470 3 64 308 5 0.0 1 56.3 104 9 942 786 0 942 786 0

Иркутской
области

ФБ 0.0 0 0 0.0 0 0 0.0 0.0
МБ 0 0 0 0 0.0 0 0 0.0 0.0
ИИ 0 0 0 0 0.0 0 0 0 0 0 0

<**> Расггоеделекие по объектам осуществляется на основании поиооигепюсти. установленной министеоством ялпавоохоанения И окутскон области».


